TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 163/GSQL-TH
V/v hướng dẫn thủ tục hải quan
	Hà Nội, ngày 08 tháng 11 năm 2010

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Điện tử LEO Việt Nam
(Đ/c: Khu công nghiệp Phúc Điền, huyện Cẩm Giàng, Hải Dương)

Trả lời công văn số LEO10/KKV ngày 07/10/2010 của Công ty về vướng mắc thủ tục hàng hóa gửi kho ngoại quan, sau đó nhập khẩu vào nội địa; Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ điểm a.4 khoản 4 Điều 55 Thông tư số 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính thì “Trường hợp có lý do chính đáng và được Cục trưởng Cục Hải quan nơi có kho ngoại quan chấp nhận, hàng hóa đã xuất khẩu gửi kho ngoại quan nêu tại điểm a.1 khoản 2 Điều này được làm thủ tục nhập khẩu vào nội địa. Thủ tục hải quan thực hiện như thủ tục tái nhập hàng hóa trả lại từ nước ngoài”. Do đó, đề nghị Công ty liên hệ với Chi cục Hải quan nơi quản lý kho ngoại qua để được hướng dẫn.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b)
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải